

## حقایق جالب و خواندنی که احتمالاً نمی‌دانستید!



ما انسان‌ها با یک کنجکاو ذاتی متولد می‌شویم. برترین‌ها: اگر به من اعتقاد نداشتید، از Google سؤال کنید! بیشتر سؤالاتی که مردم در گوگل جست‌وجو می‌کنند با کلمه «چرا» شروع می‌شوند! چرا آسمان آبی است؟ چرا پرندگان روی یک‌پا می‌ایستند؟ بنابراین در ادامه با برترین‌ها همراه باشید تا متداول‌ترین چراهایی را که در گوگل جست‌وجو شده‌اند را با هم بررسی کنیم.

۱. فلانینگوها خاکستری به دنیا می‌آیند؛ اما پرهای آن‌ها بعداً یک‌رنگ طبیعی صورتی به خود می‌گیرند. این رنگ صورتی از رژیم غذایی آن‌ها نشأت می‌گیرد که شامل جلبک‌های سبز-آبی و میگوهای آب‌شور هستند.

۲. هر خودکار یک دارای دو سوراخ ریز در آن است تا فشار هوا در خارج و داخل حفظ شود. این موضوع کمک می‌کند تا جوهر به سمت نوک خودکار حرکت کند.

۳. حلزون‌ها آقدرد که ممکن است تصور کنید بی‌خطر و ناز و گوگولی نیستند! حلزون‌ها بین ۱۰۰۰ تا ۱۴۰۰۰ دندان‌تیز ریز دارند!

۴. کانادا جزو کشورهایی است که در فرهنگ آن ابرقهرمان‌های دنیای کمیک نقش جدی دارند. در سال ۲۰۱۵، آن‌ها ۳۵۰ هزار سکه منقوش به تصویر «سوپرمن» ضرب کردند.

۵. مکعب روییک شاید سخت‌تر از آن چیزی باشد که فکر می‌کردید. شاید جالب باشد بدانید که «رانو روییک» خالق این مکعب معروف، یک ماه طول کشید تا بتواند خودش آن را حل کند! از طرف دیگر، در ژوئن ۲۰۱۸، رکورد حل کردن مکعب روییک در کوتاه‌ترین زمان، با ۴.۲۲ ثانیه ثبت شد.

۶. خط‌های روی بدن ببرها به‌عنوان استتار برای آن‌ها عمل می‌کند و آن‌ها را از حیوانات دیگر مخفی می‌کند؛ اما جالب‌ترین نکته این است که ببرها نه تنها خیز راه‌راه دارند بلکه پوستشان نیز راه‌راه است. علاوه بر این، هیچ دو بربری یک الگوی راه‌راه یکسان ندارند و همین باعث می‌شود خط‌های روی

خجالت را کنار بگذارید.



بدن آن‌ها مانند اثر انگشت در انسان‌ها منحصر به فرد باشند.

۷. در گذشته یقه‌های پیراهن لباس مردانه قابل تعویض بودند. این کمک کرد تا مردم در هزینه‌های لباسشویی صرفه‌جویی کنند، چون یقه بخشی از پیراهن است که زودتر و سریع‌تر کثیف می‌شود!

۸. غروب خورشید در مریخ آبی‌رنگ است. این موضوع مربوط به هوای مریخ است و به گردوغبار ریزی که در آن شناور است برمی‌گردد. این گردوغبار به اندازه‌های است که از بین تمام‌رنگ‌ها، تنها به رنگ آبی اجازه نفوذ می‌دهد.

۹. شاید تاکنون فکر می‌کردید که ابرها نرم و بسیار سبک هستند؛ اما در واقع چنین چیزی نیست! محققان دریافته‌اند که یک ابر می‌تواند تا ۴۵۴ تن وزن داشته باشد! آن‌ها این وزن را پس از محاسبه چگالی آباربر و ضرب آن در حجم ابر به دست آوردند.

۱۰. پرندگان به خاطر اینکه گرمای خود را از طریق پاهایشان از دست ندهند، یک‌پای خود را به زیر بالشان می‌برند و فقط روی یک‌پا می‌خوابند، چون پاهای آن‌ها فاقد پر است.

۱۱. شما آسمان را به رنگ آبی می‌بینید، زیرا این رنگ در طول‌موج‌های کوچک‌تر و کوتاه‌تر حرکت می‌کند. در نتیجه بیشتر از سایر رنگ‌ها پراکنده می‌شود و شما می‌توانید از آسمانی آبی‌رنگ لذت ببرید.

۱۲. بزرگ‌ترین و بلندترین ماشین فروشی اتوماتیک را می‌توانید در کشور سنگاپور پیدا کنید که یک ساختمان ۴۷ متری و ۱۵ طبقه است. مشتریان در طبقه همکف از یک صفحه‌نمایش لمسی استفاده کرده و ماشین دلخواه خود را انتخاب می‌کنند.

۱۳. اتومبیل‌های انتخابی نیز در عرض یکی دو دقیقه و با استفاده از یک سیستم پیشرفته برای مشتریان حاضر می‌شود. آیا تاکنون ویدئوهای ترسیدن گربه‌ها از دیدن خیار در پشت سرشان را دیده‌اید. واکنش این حیوانات دوست‌داشتنی به این میوه، بسیار عجیب و البته خنده‌دار است. متخصصان این احتمال را می‌دهند که گربه‌ها، خیار را به دلیل شکل و رنگ سبز، مار تصور می‌کنند و به همین خاطر است که تا گه‌ان دچار وحشت می‌شوند.

۱۴. اگر می‌خواهید به قطب جنوب سفر کنید، نمی‌توانید سگ خود را همراه داشته باشید. از سال ۱۹۹۴ تاکنون، ورود تمام سگ‌ها به قطب جنوب ممنوع شده است و این تصمیم به خاطر جلوگیری از انتقال بیماری به فک‌های

دریایی گرفته شده است. ۱۵. شما در خواب عطسه نمی‌کنید، فقط به این دلیل که مغز شما درحالی که در خواب هستید، این واکنش را غیرفعال می‌کند.

۱۶. دانشمندان هنوز به‌درستی نمی‌دانند که چرا مردم خمیازه می‌کشند. با این حال خمیازه کشیدن ممکن است یک مکانیسم ویژه باشد که به سرد شدن مغز شما کمک می‌کند. البته اینکه چرا خمیازه مسری است، هنوز یک راز باقی‌مانده است.

۱۷. مغز چاق‌ترین عضو بدن شماست، زیرا تقریباً از ۶۰ درصد چربی تشکیل شده است! ضمناً، مغز شما هنگامی که بیدارید بیش از ۲۳ وات برق تولید می‌کند.

۱۸. از دهه ۱۹۲۰ تا دهه ۱۹۷۰ میلادی، فروشگاه‌های کفش در ایالات متحده آمریکا، انگلیس، کانادا، آلمان، سوئیس و آفریقای جنوبی از دستگاه‌های اشعه ایکس برای اندازه‌گیری اندازه کفش مردم استفاده می‌کردند! تا اینکه در نیمه دوم قرن بیستم مردم فهمیدند که این اشعه چقدر خطرناک است و این عمل را متوقف کردند.

۱۹. زمین‌لرزه‌های قدرتمند می‌توانند روزها را کوتاه‌تر کنند، زیرا باعث تغییر در چرخش محور زمین می‌شوند! به‌عنوان مثال در سال ۲۰۱۱، زمین‌لرزه‌ای در ژاپن طول روزها را ۱.۸ میکروثانیه کاهش داد. همچنین زلزله ویرانگر سوماترا در سال ۲۰۰۴، ۶۸ میکروثانیه روزها را کوتاه‌تر کرد!

۲۰. رنگ زرد رنگی است که حتی در تاریکی نیز به‌سادگی قابل تشخیص و دیدن است. به همین دلیل است که تاکسی‌ها و اتوبوس‌ها، اکثراً زردرنگ هستند.

۲۱. ارتفاع برج ایفل ثابت نیست! از آنجا که این برج از فلز ساخته شده است، در روزهای آفتابی، گرم و منبسط می‌شود و ارتفاع برج می‌تواند تا ۱۸ سانتیمتر تغییر کند.

۲۲. مورچه‌ها ممکن است به‌مراتب اجتماعی‌تر از آنچه فکر می‌کردید باشند. بعضی‌اوقات، کلونی مورچه‌ها متحد می‌شوند و سوپر کلونی را تشکیل می‌دهند. به‌عنوان مثال، می‌توانید چنین سوپر کلونی را در ژاپن پیدا کنید که بیش از ۳۰۶ میلیون مورچه کارگر و تقریباً یک میلیون مورچه ملکه در آنجا زندگی می‌کنند؛ اما این همه چیز نیست. بعضی‌اوقات، سوپر کلونی‌ها متحد می‌شوند و مگا کلونی را تشکیل می‌دهند! یکی از این مگا کلونی‌ها، سه قاره را در برمی‌گیرد: ساحل غربی ژاپن، کالیفرنیا و ساحل دریای مدیترانه در اروپا. این مگا کلونی که در آن میلیاردها مورچه سکونت دارد، پرجمعیت‌ترین جامعه حیوانی است که تاکنون ثبت شده است!

## امروز شما

مهر



روزی سرشار از انرژی و نشاط را شروع کرده‌اید، این انرژی را به فال نیک بگیریید و کارهای روزانه را سریع‌تر از همیشه به پایان برسانید. امروز با هزینه‌های غیرمترقبه روبرو خواهید شد و از آنجایی که اهل پس‌انداز نیستید، از عهده انجام این هزینه‌بر نخواهید آمد.

آبان



روز خوبی را به لحاظ روحی شروع کرده‌اید در غم‌وغصه‌هایتان غرق شده‌اید، اجازه ندهید غم‌وغصه‌ها روزتان را خراب کنید و این غصه‌ها را با دوستی که سنگ صبورتان است در میان بگذارید و بار دلتان را سبک کنید. وقتی برای خرید از منزل بیرون می‌روید، اختیاراتان را از دست می‌دهید و بی‌مهابا خرید می‌کنید.

آذر



اهمیتی به سلامتی‌تان نمی‌دهید و خواب‌های مفیدی در طول روز نمی‌خورید، این وضعیت باعث شده تا امروز گرفتار بیماری شوید و حال خوبی نداشته باشید. این بیماری بهبود پیدا خواهد کرد، اما از همین امروز قول بدهید که با خوردن غذاهای ناسالم سلامتی‌تان را به خطر نیندازید.

دی



اهل پذیرش خطر نیستید و این روحیه شما را در زندگی نسبت به هم‌قطاران‌تان عقب انداخته است، فراموش نکنید که موفقیت و ثروت، آن طرف ترس قرار دارد و با غلبه بر هراسی که از انجام کارها دارید، به دستاوردهای چشمگیری در زندگی برسید. خط نیندازید!

بهمن



امروز زمان بسیار خوبی برای سرمایه‌گذاری است، به‌شرط اینکه جوانب این سرمایه‌گذاری را کاملاً بررسی کنید و سرمایه‌گذاری انجام دهید که کمترین خطر را برای اندوخته‌های شما به دنبال داشته باشد. امروز میان شما و همسر یا عشق زندگی‌تان اختلاف عقیده‌ای بروز خواهد کرد.

اسفند



اعتمادبه‌نفس کافی در زندگی ندارید و این روحیه شما را نه‌تنها عقب انداخته است، بلکه باعث شده تا از اظهارنظر در جمع پرهیز کنید. چنین روحیه‌ای شما را به انسانی تنها و منزوی تبدیل خواهد کرد. خجالت را کنار بگذارید.

فروردین



در برابر مشکلات رویکردی انتعاط‌پذیری در پیش می‌گیرید و این روحیه باعث شده تا از هیچ مشکلی آباپی نداشته باشید. مدت زیادی است که به فکر پس‌انداز هستید، اما هرگز شرایطی برای اندوختن سرمایه دست نمی‌دهد، امروز این شرایط مهیا خواهد شد، این شرایط را به فال نیک بگیریید و با پس‌انداز، آینده‌تان را تضمین کنید.

اردیبهشت



روز خوبی را شروع کرده‌اید و همه‌چیز بر وفق مراد شما است، اما امروز بعدازظهر اتفاقی رخ می‌دهد و مجبور می‌شوید برای حل این اتفاق پول زیادی خرج کنید. انسان سخاوتمندی هستید و از هر فرصتی برای کمک به دیگران بهره می‌گیرید، این روحیه شما را به فردی مردم‌دار و نوع‌دوست تبدیل کرده و اطرافیان، شما را به‌عنوان انسانی محبوب و قابل‌اعتماد می‌شناسند.

خرداد



دوستان و رفقای قدیمی شما را به مهمانی یا سفر کوتاهی دعوت کرده‌اند، این موقعیت را از دست ندهید و تا می‌توانید خوش بگذرانید. موقعیت مالی خوبی ندارید و امروز مواظب باشید که بیش‌ازحد ولخرجی نکنید.

تیر



رفتار و گفتار نادرستی با همسر یا عشق زندگی‌تان دارید و این رفتار وی را حساسی از شما داخل کرده است، از امروز به خودتان قول بدهید که سخن ناروایی نگویید و لب شما تنها به گفتار نیکو باز شود. ارزشی برای زمان قائل نیستید.

مرداد



فشار کاری زیادی را در محل کار یا منزل تحمل می‌کنید و این قضیه اعصاب شما را امروز حساسی به‌هم‌ریخته است، در نتیجه امروز کمی به خودتان مرخصی بدهید و تمدد اعصاب پیدا کنید. مدتی است که به فکر عقد قرارداد تجاری مهمی هستید، امروز شرایط بستن این قرارداد مهیا می‌شود.

شهریور



روز بسیار شلوغ و پرکاری انتظار شما را می‌کشد و از صبح تا ظهر فرصت سر خازندان پیدا نخواهید کرد، اما خم به ابروی خود نیارید چراکه بعدازظهر سرتان خلوت می‌شود و فرصتی برای استراحت پیدا خواهید کرد.

## خواندنی

### هتل قاجاری اهواز مرمت را خواهد دید؟



حسینی بایان اینکه خوشبختانه مالک هتل نیز برای انجام اقدامات مرمتی در هتل تشویق شده، ادامه داد: اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیون تومان برای مرمت مشارکتی پیش‌بینی کرده‌ایم و منتظریم تا با ابلاغ اعتبار، طرح مرمتی آن اجرایی شود.

بر اساس سخنان اخیر معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان خوزستان، قرار است که به‌زودی طرح مرمت هتل قو اهواز صورت بگیرد.

به گزارش ایسنا به دنبال وقوع سیل در استان خوزستان و آسیب به حدود شش بنای تاریخی در مناطق مختلف استان، نخستین تصاویر از آسیب‌های وارده به آثار تاریخی در این منطقه، از «هتل قاجاری قو» در اهواز منتشر شدند. به‌گونه‌ای که حکمت الله موسوی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان خوزستان اعلام کرد: «بخشی از سقف‌های هتل تاریخی «قو» به دلیل آسیب‌هایی که از گذشته به آن وارد شده بود، در پارندگی‌های چند روز گذشته ریزش کرده‌اند.»

اکون احمدرضا حسینی بروجنی، معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خوزستان با اشاره به وضعیت بحرانی این هتل بعد از بارندگی‌های اخیر در بالکن‌ها و سقف‌های آن اظهار کرد: هرچند این هتل در اختیار مالک شخصی است، اما با آماده شدن گزارش‌های آسیب‌شناسی و شرح مرمت هتل قو اهواز، منتظر ابلاغ اعتبار هستیم تا بتوانیم کار را آغاز کنیم. او با اشاره به اینکه در سال گذشته برخی اقدامات حفاظتی و مرمت‌های اضطراری در این اثر تاریخی توسط میراث فرهنگی انجام شده، بیان کرد: اداره کل میراث فرهنگی استان، شرح عملیات و گزارش برای ادامه روند کار آماده کرده و از سوی دیگر مالک هتل به معاونت میراث فرهنگی وزارتخانه میراث فرهنگی معرفی شده و درخواست کرده‌ایم تا از تسهیلات فنی و اعتباری برای مشارکت در مرمت، احیا و بهره‌برداری هتل استفاده کند.

روند تدریجی تخریب بنای تاریخی هتل قو دهه ۵۰ شروع شد. این هتل از سال ۴۷ تا ۵۸ متروکه بود و قبل از سال ۴۷ نیز در اختیار اداره بهداشت معصومی این بنا را خریداری کرد و در آنجا زندگی می‌کردند. به گفته سید محمد معصومی فرزند مالک اولیه، «تا زمانی که در آنجا زندگی می‌کردیم مرتباً در حال تعمیر و مرمت ساختمان بودیم و روح زندگی در آن جریان داشت تا سال ۷۹ که کارشناسان سازمان میراث فرهنگی برای عکس‌برداری و ثبت ملی بنا به سراغ هتل قو آمدند.»



## بازار نعلبندان گرگان



## پل میر بهاء‌الدین، کهن‌ترین پل زنجان که باید دید!

در شهر زنجان و در ابتدای جاده پیجار- زنجان، رودی قرار گرفته است که بر روی این رود، پلی قرار دارد. این پل در زمان قاجار احداث شده است. پیشنهاد امروز ما در بخش ایرانگردی سفر به زنجان و بازدید از پل میر بهاء‌الدین است. در ادامه، قصد داریم شما را بیشتر با این اثر باستانی و زیبا آشنا کنیم، پس همراه لست سکند بمانید.

در کنار جاذبه‌های زیبایی که در زنجان مشاهده خواهید کرد، پل میر بهاء‌الدین نیز بسیار حائز اهمیت است. این پل را یکی از خیرین شهر زنجان، حاج میر بهاء‌الدین در زمان ناصرالدین‌شاه قاجار ساخته است و قدیمی‌ترین و بزرگترین پل بر روی زنجان رود است.

این پل به اسم پل کهنه نیز شناخته می‌شود، طول آن در حدود ۱۰۰ متر و عرض آن باوجود جان‌پناه‌ها، به ۶ متر می‌رسد. این پل دارای سه دهانه با طاق جناغی است که دهانه میانی از دو دهانه دیگر آن بزرگ‌تر است. پل میر بهاء‌الدین از آجر ساخته شده و در نمای داخلی، بر روی بزرگ‌ترین طاق آن با خطی بسیار زیبا تاریخ ساخت آن همراه با عبارت «یا علی» به‌صورت قرینه نقش بسته است. پایه‌های پل روی سطح سنگفرش قرار دارد و از قطعات سنگ تراشیده و ملات آهکی ساخته شده و تا ارتفاع چهل متری سطح آب، بالاآمده است.

